Sociais (IBEPES), para aquisição de 14 (quatorze) inscrições no evento “Encontro de Administração da
Justiça (ENAJUS) edição 2025”, a ser executado de forma presencial, entre os dias 25 e 28 de novembro de
2025, em João Pessoa/PB, com carga horária de 30 horas, no valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e
novecentos reais).

Sobre a regularidade da contratação direta pretendida, a Consultoria Jurídica emitiu parecer
fundamentado, asseverando o atendimento das exigências legais aplicáveis, afirmando não haver óbice à sua
conclusão, desde que seja promovida a atualização da Certidão Negativa de Falência e Recuperação